
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

di approvazione degli esiti del sorteggio e individuazione del Revisore Indipendente nell’ambito del 
progetto PROG 1152. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici”, per quanto compatibile; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5901 del 31/10/2025 per la selezione di un Revisore Indipendente 
nell’ambito del progetto FAMI PROG-1152 “L.O.R.R. – Lingua, Orientamento, Riconoscimento, Reti con i 
CPIA” – CUP C31I25000550006; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 7168 del 19/12/2025 dal quale risulta una parità 
di punteggio tra più candidati risultati idonei; 

VISTO il verbale della seduta pubblica di sorteggio del 23 dicembre 2025, regolarmente sottoscritto e 
conservato agli atti del progetto, redatto ai fini della tracciabilità procedurale e dei controlli di audit; 

CONSIDERATO che il sorteggio costituisce modalità oggettiva e trasparente di individuazione del candidato, 
in presenza di parità di punteggio, nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e 
trasparenza; 

CONSIDERATO che l’individuazione del Revisore Indipendente è condizione necessaria per la corretta 
attuazione, gestione e rendicontazione del progetto FAMI, nonché per il rispetto delle disposizioni 
dell’Autorità di Gestione; 

ACCERTATA la regolarità della procedura seguita e la coerenza della stessa con l’Avviso pubblico e con la 
documentazione di progetto; 

DETERMINA 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007245 - 23/12/2025 - IV.5 - I



1. di approvare integralmente gli esiti della procedura di sorteggio pubblico svoltasi in data 23 
dicembre 2025, come da relativo verbale; 

2. di individuare, a seguito del sorteggio, quale Revisore Indipendente del progetto FAMI PROG-1152 
“L.O.R.R.”, il dott. TOMALINO Maurizio; 

3. di dare atto che l’affidamento dell’incarico è subordinato: 
o alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati; 
o all’assenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi; 
o alla sottoscrizione del relativo contratto di incarico; 
o al controllo positivo di legittimità della Corte dei Conti; 

4. di demandare agli uffici amministrativi competenti l’espletamento delle verifiche amministrative, la 
predisposizione del contratto e ogni conseguente adempimento contabile e procedurale; 

5. di disporre la conservazione del presente atto, del verbale di sorteggio e di tutta la 
documentazione correlata nel fascicolo di progetto FAMI PROG-1152, ai fini dei controlli di I livello, 
audit di sistema e verifiche dell’Autorità di Gestione; 

6. di pubblicare il presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia di 
trasparenza e protezione dei dati personali, nella sezione Amministrazione Trasparente e Albo 
online del sito istituzionale del CPIA 2 Bologna. 

 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Emilio Porcaro 

(firmato digitalmente) 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2025-12-23T15:12:45+0000
	EMILIO PORCARO




